
 

 

 

 

 

 

 

 

平成２７年７月能代市議会臨時会 

 

 

 

 市  長  説  明  要  旨                                  

            

                                 



 

 

 

 おはようございます。本日は、平成２７年７月能代市議会臨時会を招集いたしま

したところ、議員の皆様には何かとお忙しい中、御出席をいただき、まことにあり

がとうございます。 

本臨時会は、能代球場改修工事の建築主体工事及び電気設備工事の請負契約につ

いて、審議をお願いするものであります。 

  

 議案第６４号能代球場改修工事（建築主体工事）及び議案第６５号能代球場改修

工事（電気設備工事）の請負契約は、７月１０日の入札結果を踏まえ１３日に仮契

約を締結しておりますので、関係法令及び条例の規定により議決を求めるものであ

ります。 

工事の内容についてでありますが、建築主体工事は管理棟及びスタンドベンチ等

の改修、電気設備工事はバックスクリーン電光表示板の更新等であります。 

そのほかの内野グラウンド、バックネット改修等の土木工事及び給排水設備、冷

暖房設備改修等の機械設備工事につきましては、７月１４日に公募を開始し、３１

日に開札することとしており、落札者が決定後、速やかに契約手続きを進めてまい

ります。 

 

よろしく御審議の上、適切な御決定を賜りますようお願い申し上げます。 

 

去る７月２５日の大雨による本市の被害状況でありますが、現在把握している被

害は、住家の床下浸水が１棟、非住家の浸水が３棟のほか、道路の冠水や路肩の決

壊、農地の冠水等であります。詳細につきましては調査中でありますので、後日、

御報告させていただきます。 

 


